
UCHWAŁA NR 310/XXXI/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 marca 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Miejska Gminy Ślesin postanawia: 

§ 1. 1. Uznać petycję wniesioną w dniu 4 marca 2021 roku przez Panią Teresę Garland, Pana Marka 
Krasnopolskiego oraz Pana Piotra Smolana za niezasadną. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA72890-59C2-49A9-B899-7BDE8DABB2CC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 310/XXXI/21 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 4 marca 2021 roku do Rady Miejskiej Gminy Ślesin wpłynęła petycja złożona przez Panią Teresę 
Garland, Pana Marka Krasnopolskiego oraz Pana Piotra Smolana o poparcie Rządu Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z treścią petycji 
oraz analizie obowiązujących w tym zakresie przepisów, postanowiła uznać petycję za niezasadną 
z przyczyn podanych poniżej: 

Zgodnie z art. 95 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: 

1. Władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawują Sejm i Senat. 

2. Sejm sprawuje kontrolę nad działalnością Rady Ministrów w zakresie określonym przepisami 
Konstytucji i ustaw. 

Z kolei art. 126 Konstytucji mówi, że: 

1. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej jest najwyższym przedstawicielem Rzeczypospolitej Polskiej 
i gwarantem ciągłości władzy państwowej. 

2. Prezydent Rzeczypospolitej czuwa nad przestrzeganiem Konstytucji, stoi na straży suwerenności 
i bezpieczeństwa państwa oraz nienaruszalności i niepodzielności jego terytorium. 

3. Prezydent Rzeczypospolitej wykonuje swoje zadania w zakresie i na zasadach określonych w Konstytucji 
i ustawach. 

Zgodnie z art. 146 Konstytucji politykę wewnętrzną i zagraniczną Rzeczypospolitej Polskiej prowadzi 
Rada Ministrów. Do Rady Ministrów należą sprawy polityki państwa nie zastrzeżone dla innych organów 
państwowych i samorządu terytorialnego i to Rada Ministrów kieruje administracją rządową. 

W zakresie i na zasadach określonych w Konstytucji i ustawach Rada Ministrów w szczególności: 

1) zapewnia wykonanie ustaw, 

2) wydaje rozporządzenia, 

3) koordynuje i kontroluje prace organów administracji rządowej, 

4) chroni interesy Skarbu Państwa, 

5) uchwala projekt budżetu państwa, 

6) kieruje wykonaniem budżetu państwa oraz uchwala zamknięcie rachunków państwowych i sprawozdanie 
z wykonania budżetu, 

7) zapewnia bezpieczeństwo wewnętrzne państwa oraz porządek publiczny, 

8) zapewnia bezpieczeństwo zewnętrzne państwa, 

9) sprawuje ogólne kierownictwo w dziedzinie stosunków z innymi państwami i organizacjami 
międzynarodowymi, 

10) zawiera umowy międzynarodowe wymagające ratyfikacji oraz zatwierdza i wypowiada inne umowy 
międzynarodowe, 

11) sprawuje ogólne kierownictwo w dziedzinie obronności kraju oraz określa corocznie liczbę obywateli 
powoływanych do czynnej służby wojskowej, 

12) określa organizację i tryb swojej pracy. 

Jak jednoznacznie wskazują przywołane powyżej przepisy do stanowienia aktów prawa o zasięgu 
ogólnokrajowym uprawnione są tylko powyższe organy konstytucyjne. Rada Miejska Gminy Ślesin 
uprawniona jest tylko, w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym, do stanowienia aktów prawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA72890-59C2-49A9-B899-7BDE8DABB2CC. Uchwalony Strona 1



miejscowego obowiązujących tylko na terenie Gminy Ślesin. Stanowienie tych przepisów jest możliwe 
tylko na podstawie delegacji wyraźnie wynikającej z ustawy i tylko w zakresie określonym ustawą. 
Zatem Rada Miejska Gminy Ślesin nie dysponuje instrumentami prawnymi do podjęcia działań jakich 
oczekuje autor petycji. 

Rada Miejska Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, a także po przeanalizowaniu obowiązujących przepisów, uznaje petycję za 
niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA72890-59C2-49A9-B899-7BDE8DABB2CC. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Punkt 12


